
令和５年９月１９日 

石尾台小学校区の皆様 

石尾台小学校ＰＴＡ会員の皆様 

石尾台小学校長 松浦 尚弘 

同 ＰＴＡ会長 御船つかさ 

同 生活安全部長 西河 浩代 

 

第３回資源回収のお知らせ 
 

校区の皆様およびＰＴＡ会員の皆様には、日頃よりＰＴＡ活動にご支援ご協力を賜り、誠にありがと

うございます。９月の第２回資源回収では、保護者や地域の皆様に多くの資源を学校までご持参いただ

き、誠にありがとうございました。子どもたちも持てる範囲で回収に参加し、コンテナまで入れにきて

くれました。また、アルミ缶の常時回収にもたくさんの方にご協力いただき、９月の回収ではアルミ缶

を大変多く回収することができました。ありがとうございました。 

さて、第３回資源回収も、下記のとおり行いますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、収益金については、「学校の教育環境資金」及び「児童活動資金」として有効に活用させていた

だきます。なお、アルミ缶につきましては、引き続き常時回収カゴを設置しております（場所は下図の

段ボールあたりです）。資源回収期間以外でも入れていただくことができますので、こちらの方も、ご

協力よろしくお願いいたします。 

１ 日時  １１月６日（月）～１１月１０日（金） 

午前８：１０ ～ 午後４：００ 

※お車でご来校される場合は、児童の登下校の時間をさけてお越しください。 

※防犯のため、コンテナは、８時１０分に開錠し、16 時に施錠を行います。 

（夜間や早朝の持ち込みはできません） 

 

 

 

 

２ 集積場所 石尾台小学校 北館 北駐車場 

★コンテナ 

（雑誌・雑紙・新聞紙）  

🍀かご（アルミ缶） 

◆牛乳パック類 

●倉庫前（段ボール） 

・お車の方は、正門をご利用ください。

（児童の登下校時にはお車での来校は

お控えください） 

・児童は、登校時に資源を持って（負

担のない範囲で）登校します。そして、

コンテナに入れます。 

 

朝の登校時間帯(8:10～8:30)には、児童の手伝いとして生活安全部の皆様に各日お一人ずつ

お手伝いしていただきますが、それ以外の時間は、係の者はおりません。資源を持ってきた方が

各々でかごやコンテナに入れていただく形になりますのでご理解とご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

● 
段ボール 

◆ 

牛乳ﾊﾟｯｸ類 



３ 分別収集にご協力ください。 

コ

ン

テ

ナ 

新聞紙 
○新聞、折り込み広告 

・縛ったままコンテナに入れてください。 

雑誌・雑紙 

○本、雑誌、教科書、ノート、紙袋、包装紙、菓子箱、トイ

レットペーパーの芯などの紙類 

・子どもたちが参加しますので、教育上問題のある雑誌等

はご遠慮願います。 

・ビニールコーティングされたもの、アルバム、感熱紙、

金具のついたファイルは、回収できません。 

か

ご 

アルミ缶 
・空き缶は水ですすいでください。 

・袋等から出してアルミ缶入れ(かご）に入れてください。 

・袋等は備え付けのゴミ袋に入れてください。 

牛乳パック類 

・ 牛乳パックは水ですすいで、切り開いてください。 

・ 縛ったまま又は袋に入ったまま、牛乳パック入れ（かご）

に入れていただくことができます。 

倉

庫 
段ボール 

・倉庫前の表示された場所へ置いてください。 

・十文字に縛ってください。（お願いします） 

  

 

 

 

４ 第３回資源回収のお礼と収益金の報告 

保護者・地域の皆様のご協力をいただき、ありがとうございました。学校の資源

と合わせて、収益金は、以下の通りです。ご協力ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

収益金は、「学校の教育環境資金」及び「児童活動資金」 

として有効に活用させていただきます 

。 

【今年度の資源回収予定日】 

第 4 回 ２月 ５日（月）～  ２月 ９日（金） 

＜第１回＞    収益金  ２４,０１０円 

＜第２回＞ 収益金  ２３ ，３４０円 

 

 

※ ボロ布・ペットボトル・ビン・スチール缶は、回収しません。 

  スチール缶や缶詰の缶がまざっていることがありますので、 
  ご確認ください 
 


